Дело   №  5-477/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2022 года
                                                                        г. Зеленодольск РТ

Мировой судья судебного участка №2 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Гильемханова Р.И., и.о. мирового судьи судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району РТ,
рассмотрев посредством системы видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Ивановой А. А.,  «данные изъяты»,
Права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены.
УСТАНОВИЛ:

07.05.2022 в период времени с 20 час. 00 мин. до 20 час. 13 мин. Иванова А.А., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. Королева, д. 9Б, тайно похитила товар, а именно: Ч.Лин.Крем-увлажн. д/лица в количестве 1 шт. стоимостью 96 руб. 97 коп. без НДС, SH. Шамп. СВ/ОБ.Б/Мыт.Вол 150 мл. 1 шт. стоимостью 98 руб. 60 коп. без НДС, GARN. Масло-элекс. ФР.Преоб. 150 мл. 1 шт. стоимостью 300 руб. 48 коп. без НДС, GARN. Бал.-оп. FR.P.B.B. Силу 1 шт. стоимостью 193 руб. 28 коп. без НДС, GARN. Шамп. ФР. РОСТ ВО В. Сила 400 г. 1 шт. стоимостью 243 руб. 78 коп. без НДС, Нап. TORNADO COCON ЭН.Ж/Б 0,45 1 шт. стоимостью 29 руб. 06 коп. без НДС, тем самым причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму Общий ущерб от хищения составил 962 руб. 17 коп. без НДС
Иванова А.А. в ходе рассмотрения дела свою вину признала, раскаялась.

Вина Ивановой А.А. подтверждается исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении от 21.06.2022, составленным в соответствии с КоАП РФ, в котором имеется объяснение Ивановой А.А. «вину признаю»; сообщением «02» от 29.05.2022; заявлением директора  *** и ее письменными объяснениями; письменным объяснением  ***,  ***; справкой об ущербе; протоколом осмотра места происшествия и видеозаписью к нему; ориентировкой; письменными объяснениями самой Ивановой А.А.
Оценив представленные доказательства по признаку относимости, допустимости и достаточности, суд приходит к выводу, что вина Ивановой А.А. доказана.

Действия Ивановой А.А. мировой судья квалифицирует  по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, ….. при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства дела, личность виновной, ее имущественное и семейное положение, состояние здоровья.

В качестве смягчающих ответственность обстоятельств суд учитывает раскаяние Ивановой А.А. и признание ею вины.

Отягчающих ее ответственность обстоятельств судом не установлено.

В соответствии с ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.

С учетом вышеизложенных обстоятельств, во исполнение соблюдения принципа неотвратимости наказания, в целях профилактики совершения новых правонарушений, полагаю необходимым назначить Ивановой А.А. наказание в виде административного штрафа.

          На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ,
П  О С Т А Н О В И Л :

признать Иванову А. А. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей   административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, расчетный счет №03100643000000011100, Отделение – НБ Республики Татарстан, БИК – 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК-73111601073010027140, УИН 0318690900000000028805197.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка № 7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья судебного участка №2
по Зеленодольскому судебному району РТ
и.о. мирового судьи судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                            Гильемханова Р.И.